

27 czerwca 2023



## Najlepsi młodzi sportowcy otrzymali stypendia

**10 młodych sportowców z województwa świętokrzyskiego we wtorek 27 czerwca br. otrzymało stypendia, przyznane przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. Dokumenty wręczyli marszałek województwa Andrzej Bętkowski i członek Zarządu Województwa Tomasz Jamka. W spotkaniu wziął udział także Piotr Kisiel dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.**

Stypendia, przyznawane przez samorząd województwa od 2007 r., wręczono pierwszej grupie utalentowanych sportowców. W sumie Zarząd Województwa przyznał 53 stypendia sportowe, które otrzymają mistrzowie Polski oraz reprezentanci kraju w kategoriach: junior młodszy, junior oraz młodzieżowiec za osiągnięcia sportowe, uzyskane w roku 2022.

- Atrybutem młodości jest aktywność sportowa, a jeśli jeszcze mamy do czynienia z talentem i zacięciem, pojawia się wielka szansa i dobry materiał na przyszłego mistrza sportu - przyznał marszałek województwa świętokrzyskiego **Andrzej Bętkowski**. - Warto próbować przeżyć przygodę zawodniczą. Sport uczy odporności, dążenia do perfekcji, pokonywania barier, stawiania coraz wyżej poprzeczki, nie tylko w rywalizacji sportowej, ale też w dorosłym życiu, życiu zawodowym. Staramy się wynagradzać wysiłek tych młodych osób i motywować ich do rozwoju - dodał marszałek.

- Wybór osób, które wsparliśmy stypendiami, był trudny, bo mamy naprawdę utalentowane osobowości sportowe w regionie - powiedział członek Zarządu **Tomasz Jamka**. - Stypendyści muszą mieć określone osiągnięcia: być mistrzami Polski, działać w kadrze Polski, zająć wysokie noty w mistrzostwach (1-8 miejsce) o randze europejskiej lub międzynarodowej. Cieszymy się, że po raz kolejny wręczamy stypendia i możemy wspólnie cieszyć się, umożliwiając osobisty dalszy rozwój nadziei sportowych ziemi świętokrzyskiej.

Dziś w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego stypendia otrzymali: zapaśniczki Zuzanna Gibalska i Wiktoria Wiatr z klubu Znicz Chęciny, lekkoatletka Zofia Jastrząb z Kieleckiego Klubu Lekkoatletycznego, uprawiająca akrobatykę sportową /skok o tyczce/ Gabriela Długosz z AKRO STAR STARACHOWICE, badmintonista Piotr Tomaszewski z UKS NIKE Suchedniów, łuczniczki KS Stella Kielce Paweł Soboń i Karol Rokita, piłkarze wodni KSZO Ostrowiec Św. Oskar Tokarski i Daniel Idzikowski.

Największa grupa tegorocznych sportowców - stypendystów to reprezentanci klubów sportowych: KSZO Ostrowiec Św., KS VIVE Kielce, Orto-Medico Scyzory Kielce i KS Stella Kielce.

Młodzi sportowcy otrzymują stypendia, przyznane na okres od czerwca do grudnia br. W budżecie na rok 2023 zarezerwowano na te świadczenia kwotę 300.000 zł.

## Galeria zdjęć

